2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Индикатор риска нарушения обязательных требований законодательства в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года № 464

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести изменения в Индикатор риска нарушения обязательных требований законодательства в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года № 464 «О региональном государственном контроле (надзоре) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Забайкальского края» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2022 года № 683), изложив его в следующей редакции:
««УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края от 30 ноября 2021 года № 464

ИНДИКАТОРЫ
риска нарушения обязательных требований законодательства в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси

1. Увеличение в текущем году (по информации, поступившей от территориального федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения) на 1 и более случаев возникновения дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине водителей легкового такси, по сравнению с предшествующим годом.	Comment by Жаргалма Сухобаторова: О чем свидетельствует индикатор? Если произошло хоть одно ДТП по вине водителя легкового такси – должны быть проверены все? Нет привязки к определенному контролируемому лицу (к какому контролируемому лицу в случае срабатывания ИР будет внеплановое КНМ?
2. Наличие информации, поступившей от территориального федерального органа исполнительной власти, о выявленном факте отсутствия путевого листа у водителя легкового такси при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области безопасности дорожного движения, в течение текущего года.	Comment by Жаргалма Сухобаторова: Не соответствует рекомендациям МЭР РФ. Факт отсутствия путевого листа у водителя это уже нарушение обязательных требований
3. Выявление при осуществлении постоянных рейдов в течение квартала одного и более случаев передачи заказа на перевозку пассажиров и багажа легковым такси перевозчику, не включенному в региональный реестр перевозчиков легковым такси.».	Comment by Жаргалма Сухобаторова: Не соответствует рекомендациям МЭР РФ. Индикатор основан на нарушении обязательных требований и носит «палочный» характер

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 					          	          		   А.И.Кефер

image1.emf